
 
 

Vytvořeno  24.7.2014 14:41:00 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    21  
 
 

 
Příspěvek do 23. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 17.07.2014  
 
Vyřízení stížnosti na konání ZŠT 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zpráva o řešení stížnosti 
B - info o vyřízení stížnosti D. B. 
C - info o vyřízení stížnosti ČŠI  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Petra Glosová 

Mgr. Hana Němcová - referentka 
 

 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 15. 5. 2014 byl Městu Kuřimi doručen „Výsledek šetření stížnosti“, kterou zaslala Česká školní 
inspekce, Jihomoravský inspektorát Brno. Tímto se zabývala Rada města Kuřimi na svém jednání dne 
11. 6. 2014 a přijala uvedené usnesení: 
 
Přijaté usnesení: 296/2014 - RM ukládá řediteli Základní školy Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno - 

venkov, příspěvkové organizace Mgr. Stanislavu Plchotovi, předložit  radě města 
zprávu o řešení stížnosti zákonného zástupce žákyně 2. B třídy, o přijatých 
opatřeních, včetně požadovaných příloh dle zápisu, a to do 18. 6. 2014. 

 
Od pana ředitele Mgr. S. Plchota jsme elektronickou poštou obdrželi dne 1. 7. 2014 „Zprávu o řešení 
stížnosti zákonného zástupce žákyně 2. B třídy“, která je přiložena v příloze včetně zápisu z jednání s 
rodiči ze dne 23. 10. 2013, zápis z třídní schůzky rodičů žáků 2. B ze dne 24. 4. 2014, zápis z jednání 
se zákonnými zástupci ve věci žákyně K. S. B., e-mailová korespondence mezi matkou K. S. B. a 
panem ředitelem ZŠ Tyršova ze dne 30. 6. 2014. 
 
Dále je přiložena odpověď pro pana Davida Baxu a Českou školní inspekci o vyřízení stížnosti. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   se zněním odpovědí na stížnost pana Davida Baxy, bytem  [osobní údaj 
odstraněn]  664 34 Kuřim dle návrhu. 
 



 
 

Vytvořeno  24.7.2014 14:41:00 2

Termín plnění: 30. 7. 2014 (KÚ) 
  

 
 
 





 Město Ku řim 
 Jungmannova 968/75 
 664 34 Kuřim 
 www.kurim.cz 
  

 STAROSTA 
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
 

tel. +420 541 422 301 
mob. +420 775 978 326 
fax. +420 541 230 633 
sukalovsky@radnice.kurim.cz  1 

  Vážený pan 
  David Baxa 
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 664 34 Kuřim 

 

 

Informace o vy řízení stížnosti. 

 

Vážený pane Baxo, 

dne 15. 05. 2014 obdrželo Město Kuřim, jako zřizovatel Základní školy Kuřim, Tyršova 1255, okres 
Brno – venkov, příspěvkové organizace, „Výsledek šetření stížnosti“ od České školní inspekce 
Jihomoravský inspektorát. Inspekční činnost na základní škole prošetřovala Vaši stížnost v těchto 
bodech: 

1. Průběh hodiny tělesné výchovy třídy II. B dne 07. 04. 2014. 

2. Postup školy při řešení stížnosti zákonného zástupce na vyučující třídní učitelku II. B ve školním 
roce 2013/2014. 

O výsledku šetření ČŠI byla Rada města Kuřimi informována již dne 28. 05. 2014. Pro prověření 
zaslané informace, byl na další schůzi Rady města Kuřimi dne 11. 06. 2014 pozván ředitel základní 
školy, aby podal ve věci vysvětlení a sdělil, jak Vaši stížnost řešil, jaká přijal opatření a zároveň mu 
bylo uloženo předložit o postupu řešení stížnosti písemnou zprávu.  
Zpráva ředitele školy byla zřizovateli doručena dne 01. 07. 2014 a je přílohou. 
Rada města se přiklonila k tomuto řešení, protože organizace výchovně vzdělávacího procesu, 
personální problematika i řešení stížností je v kompetenci ředitele školy. Zřizovatel není v 
záležitostech souvisejících přímo s výchovně vzdělávacím procesem nadřízeným orgánem 
příspěvkové organizace. Toto je vyhrazeno pouze statutárnímu orgánu, což je ředitel školy. 
 

 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
starosta 
 



 Město Ku řim 
 Jungmannova 968/75 
 664 34 Kuřim 
 www.kurim.cz 
  

 STAROSTA 
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
 

tel. +420 541 422 301 
mob. +420 775 978 326 
fax. +420 541 230 633 
sukalovsky@radnice.kurim.cz  1 

  Vážená paní 
  PhDr. Irena Borkovcová 
 ředitelka  
 ČŠI Jihomoravský inspektorát 
  Křížová 22 
 603 00 Brno 

 

Informace o vy řízení stížnosti. 

 

Vážená paní ředitelko, 

na základě požadavku o zaslání informace o vyřízení stížnosti pana Davida Baxy na postup Základní 
školy Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace (dále jen „základní škola“), 
č.j. ČŠIB-679/14-B ze dne 14. 05. 2014 Vám sděluji, že věcí uvedenou v zaslaném „Výsledku šetření 
stížnosti“ se Město Kuřim, jako zřizovatel základní školy, zabývalo na schůzi rady města dne 11. 06. 
2014. Na schůzi rady města byl pozván ředitel základní školy, aby podal ve věci vysvětlení a sdělil, jak 
stížnost řešil a jaká přijal opatření, a zároveň mu bylo uloženo předložit o postupu řešení stížnosti 
písemnou zprávu.  
Zpráva ředitele školy byla zřizovateli doručena dne 01. 07. 2014 a je přílohou. 
Rada města konstatovala, že organizace výchovně vzdělávacího procesu, personální problematika i 
řešení stížností je v kompetenci ředitele školy a je jeho povinností došlou stížnost prověřit, řešit a 
přijmout opatření.  
Zřizovatel požadoval, aby ke zprávě o řešení stížnosti ředitel školy přiložil vnitřní směrnice zahrnující 
školní a organizační řád a pokyny k řešení stížností, dále potom zápis z jednání s dotčenými stranami 
s přijatými závěry a doklad o prokazatelném informování stěžovatele. 
 
V tomto duchu byl písemně informován i stěžovatel. 

 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
starosta 
 
 
Přílohy: 
- zpráva o řešení stížnosti zákonného zástupce žákyně 2. B třídy; 
- zápis z jednání s rodiči ze dne 23. 10. 2013; 
- zápis z třídní schůzky rodičů žáků 2. B dne 24. 4. 2014; 
- zápis z jednání se zákonnými zástupci ve věci Karolíny Baxové ze dne 9. 6. 2014; 
- dopis zákonných zástupců žákyně 2. B třídy řediteli školy, doručený elektronicky dne 30. 6. 2014. 


	__KNS__0
	A - zpráva o řešení stížnosti - doc408
	__KNS__2
	__KNS__3

